
П Р И К А З

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

от 20.03.2024 г. Петушки № 10

О внесении изменений в приказ финансового 
управления администрации Петушинского района  
Владимирской области от 04.09.2023 №  45

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 24.05.2022 №  82н «О Порядке формирования и применения 
кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 
назначения» и распоряжением департамента финансов, бюджетной и налоговой политики 
администрации Владимирской области от 10.01.2022 №  18 «Об утверждении порядка 
установления и применения целевых статей классификации расходов областного бюджета и 
бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Владимирской 
области, перечня кодов видов, подвидов источников финансирования дефицита бюджетов»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приказ финансового управления администрации Петушинского 
района Владимирской области от 04.09.2023 № 45 «Об утверждении перечня кодов главных 
администраторов средств бюджета муниципального образования Петушинский район и 
Указаний о порядке применения классификации расходов бюджетов» изложив приложение к 
«Указаниям о порядке применения классификации расходов бюджетов для составления проекта 
бюджета муниципального образования Петушинский район, начиная с бюджета на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» согласно приложению.

2. Отделу бюджетной политики, межбюджетных отношений и анализа 
консолидированного бюджета довести настоящий приказ до главных 
администраторов доходов, главных распорядителей бюджетных средств, главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Петушинский район и Управления Федерального казначейства по Владимирской области.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению в сети 
Интернет на сайте администрации Петушинского района в пределах информационного ресурса 
финансового управления администрации района.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника 
финансового управления администрации Петушинского района, начальника отдела бюджетной 
политики, межбюджетных отношений и анализа консолидированного бюджета.

Начальник финансового управления Л.А.Дмитриева



Приложение 
к приказу финансового управления 

от 20.03.2024 №  10

Приложение
к Указания о порядке применения классификации 

расходов бюджетов для составления проекта 
бюджета муниципального образования Петушинский район,

начиная с бюджета на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов

Перечень кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования 
Петушинский район и их наименований

Код Наименование целевой статьи расходов

01 0 00 00000 Муниципальная программа развития агропромышленного комплекса 
Петушинского района

01 3 00 00000 Подпрограмма "Разбитие мелиорации земель сельскохозяйственного 
назначения"

01 3 02 00000 Основное мероприятие "Мониторинг плодородия почв земель 
сельскохозяйственного назначения"

01 3 02 20070 Расходы на агрохимическое и эколого-токсикологическое обследование земель 
сельскохозяйственного назначения

01 6 00 00000 Подпрограмма "Обеспечение реализации Муниципальной программы развития 
агропромышленного комплекса Петушинского района"

01 6 01 00000 Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функции управления в сфере 
сельскохозяйственного производства"

01 6 01 00110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов

01 6 01 00190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
02 0 00 00000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами и 

муниципальным долгом Петушинского района”

02 0 03 00000 Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований района"

02 0 03 70860 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности городских и сельских 
поселений (за счёт средств субвенции)

02 0 03 20860 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности городских и сельских 
поселений из бюджета муниципального района Петушинский район

02 0 04 00000 Основное мероприятие "Обеспечение сбалансированности бюджетов 
муниципальных образований и компенсация дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня"

02 0 04 20470 Иные межбюджетные трансферты на сбалансированность местных бюджетов

02 0 04 70440 Иные межбюджетные трансферты на поддержку сбалансированности местных 
бюджетов

02 0 05 00000 Основное мероприятие "Привлечение, погашение и обслуживание 
муниципальных заимствований Петушинского района"

02 0 05 21090 Расходы на обслуживание муниципального долга
03 0 00 00000 Муниципальная программа "Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Петушинском районе"
03 0 06 00000 Основное мероприятие "Организация проведения конкурсов"
03 0 06 21150 Расходы на организацию проведения конкурсов среди субъектов малого и 

среднего предпринимательства
04 0 00 00000 Муниципальная программа "Социальное развитие села в Петушинском 

районе"



04 0 01 00000 Основное мероприятие "Предоставление гражданам социальных выплат на 
строительство (приобретение) жилья в сельской местности"

04 0 01 20310 Расходы на мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности

05 0 00 00000 Муниципальная программа "Развитие газификации и догазификации 
Петушинского района"

05 0 02 00000 Основное мероприятие "Строительство газопроводов высокого, среднего и 
низкого давления и газопроводов вводов"

05 0 02 72080 Расходы за счет субсидии на строительство (реконструкцию) газопроводов 
высокого, среднего, низкого давления и газопроводов-вводов

05 0 02 S2080 Расходы на строительство (реконструкцию) газопроводов высокого, среднего, 
низкого давления и газопроводов-вводов

06 0 00 00000 Муниципальная программа Петушинского района "Развитие системы 
образования муниципального образования "Петушинский район"

06 0 01 00000 Основное мероприятие "Организация дошкольного образования"

06 0 01 00440 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) детских дошкольных 
учреждений

06 0 01 71475 Мероприятия по антитеррористической защищённости и безопасности в 
муниципальных образовательных организациях (за исключением мероприятий 
по обеспечению охраной сотрудниками частных охранных организаций, 
подразделениями вневедомственной охраны Росгвардии, военизированными и 
сторожевыми подразделениями организации, подведомственной Росгвардии, или 
подразделениями ведомственной охраны федеральных органов исполнительной 
власти, имеющих право на создание ведомственной охраны) и подготовке 
муниципальных образовательных организаций к началу учебного года и 
оздоровительных лагерей к летнему периоду (за счет средств субсидии)

06 0 01 S1475 Мероприятия по антитеррористической защищённости и безопасности в 
муниципальных образовательных организациях (за исключением мероприятий 
по обеспечению охраной сотрудниками частных охранных организаций, 
подразделениями вневедомственной охраны Росгвардии, военизированными и 
сторожевыми подразделениями организации, подведомственной Росгвардии, или 
подразделениями ведомственной охраны федеральных органов исполнительной 
власти, имеющих право на создание ведомственной охраны) и подготовке 
муниципальных образовательных организаций к началу учебного года и 
оздоровительных лагерей к летнему периоду

06 0 01 20940 Поощрение лауреатов конкурса «Детский сад года» проводимого среди 
муниципальных дошкольных образовательных организаций Петушинского 
района

06 0 01 20950 Поощрение лучших воспитателей -  лауреатов конкурса, проводимого среди 
воспитателей дошкольных образовательных организаций Петушинского района

06 0 01 20620 Обеспечение мероприятий по текущему и капитальному ремонту (в том числе 
установка теневых навесов) в образовательных учреждениях Петушинского 
района

06 0 01 20630 Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений

06 0 02 00000 Основное мероприятие "Организация общего образования"
06 0 02 71476 Дополнительное финансовое обеспечение деятельности групп продленного дня в 

муниципальных и частных общеобразовательных организациях для 
обучающихся 1 классов (за счёт средств субсидии)



06 0 02 S1476 Дополнительное финансовое обеспечение деятельности групп продленного дня в 
муниципальных и частных общеобразовательных организациях для 
обучающихся 1 классов

06 0 02 00450 Обеспечение деятельности (оказание услуг) школ- детских садов, школ 
начальных, неполных средних и средних

06 0 11 00450 Обеспечение деятельности (оказание услуг) МАОУ "Лицей имени академика 
Игоря Алексеевича Бакулова" поселка Вольгинский Петушинского района 
Владимирской области

06 0 02 71475 Мероприятия по антитеррористической защищённости и безопасности в 
муниципальных образовательных организациях (за исключением мероприятий 
по обеспечению охраной сотрудниками частных охранных организаций, 
подразделениями вневедомственной охраны Росгвардии, военизированными и 
сторожевыми подразделениями организации, подведомственной Росгвардии, или 
подразделениями ведомственной охраны федеральных органов исполнительной 
власти, имеющих право на создание ведомственной охраны) и подготовке 
муниципальных образовательных организаций к началу учебного года и 
оздоровительных лагерей к летнему периоду (за счет средств субсидии)

06 0 02 S1475 Мероприятия по антитеррористической защищённости и безопасности в 
муниципальных образовательных организациях (за исключением мероприятий 
по обеспечению охраной сотрудниками частных охранных организаций, 
подразделениями вневедомственной охраны Росгвардии, военизированными и 
сторожевыми подразделениями организации, подведомственной Росгвардии, или 
подразделениями ведомственной охраны федеральных органов исполнительной 
власти, имеющих право на создание ведомственной охраны) и подготовке 
муниципальных образовательных организаций к началу учебного года и 
оздоровительных лагерей к летнему периоду

06 0 02 71476 Дополнительное финансовое обеспечение деятельности групп продленного дня в 
муниципальных и частных общеобразовательных организациях для 
обучающихся 1 классов (за счёт средств субсидии)

06 0 02 S1476 Дополнительное финансовое обеспечение деятельности групп продленного дня в 
муниципальных и частных общеобразовательных организациях для 
обучающихся 1 классов

06 0 02 20960 Поощрение лауреатов конкурса «Школа года» проводимого среди 
муниципальных образовательных организаций Петушинского района начального 
общего, основного общего, среднего общего образования

06 0 02 20970 Поощрение лучших учителей -  лауреатов конкурса, проводимого среди учителей 
муниципальных образовательных организаций Петушинског о района начального 
общего, основного общего, среднего общего образования

06 0 02 20620 Расходы на текущий и капитальный ремонт в образовательных учреждениях 
Петушинского района

06 0 02 20350 Расходы на обустройство универсальной спортивной площадки
06 0 02 L7500 Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования
06 0 03 00000 Основное мероприятие "Организация дополнительного образования"
06 0 03 00460 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений 

дополнительного образования
06 0 03 20640 Расходы на проведение конкурсов и мероприятий в целях обеспечения условий 

поддержки одаренных и талантливых детей
06 0 03 С0460 Расходы на финансовое обеспечение (возмещение) исполнения муниципального 

социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере



06 0 04 00000 Основное мероприятие "Обеспечение оздоровления детей школьного возраста"

06 0 04 71472 Мероприятия по оздоровлению детей в каникулярное время (за счет субсидии)

06 0 04 S I472 Мероприятия по оздоровлению детей в каникулярное время

06 0 04 21472 Расходы на организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время

06 0 05 00000 Основное мероприятие "Содействие развитию системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования"

06 0 05 20645 Расходы на обеспечение льготных категорий детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях бесплатным питанием

06 0 05 71471 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в частных образовательных организациях (за счет 
областной субсидии)

06 0 05 S1471 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в частных образовательных организациях

06 0 05 L3041 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях

06 0 05 20665 Расходы на организацию питания обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях

06 0 05 20645 Расходы на обеспечение льготных категорий детей обучающихся в 
муниципальных образовательных организациях

06 0 05 71473 Финансовое обеспечение мероприятий, возникающих в связи с доведением 
оплаты труда педагогических работников муниципальных образовательных 
организаций дополнительного образования детей до уровня не менее 100% от 
уровня средней заработной платы учителей во Владимирской области (за счет 
субсидии)

06 0 05 S1473 Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, возникающих в связи с 
доведением оплаты труда педагогических работников муниципальных 
образовательных организаций дополнительного образования детей до уровня не 
менее 100% от уровня средней заработной платы учителей во Владимирской 
области

06 0 06 00000 Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки работникам 
образования"

06 0 06 71830 Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
образовательных организациях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях (за счёт средств 
единой субвенции)

06 0 06 71830 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных 
организациях, обеспечение дополнительною образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях (за счёт средств субсидии)

06 0 06 53031 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных общеобразовательных организаций (расходы за счет 
иных межбюджетных трансфертов)



06 0 06 70480 Финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных 
дошкольных образовательных организациях, дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в частных 
общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам

06 0 06 70590 Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам и иным 
категориям граждан, работающим в муниципальных образовательных 
организациях, расположенных в сельских населенных пунктах, поселках 
городского типа (поселках, относящихся к городским населенным пунктам) 
(расходы за счет субвенции)

06 0 06 70590 Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам и иным 
категориям граждан, работающим в муниципальных образовательных 
организациях, расположенных в сельских населенных пунктах, поселках 
городского типа (поселках, относящихся к городским населенным пунктам) 
(расходы за счет субвенции)

06 0 07 00000 Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки семьям с детьми"

06 0 07 70590 Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам и иным 
категориям граждан, работающим в муниципальных образовательных 
организациях, расположенных в сельских населенных пунктах, поселках 
городского типа (поселках, относящихся к городским населенным пунктам) 
(расходы за счет субвенции)

06 0 07 70590 Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам и иным 
категориям граждан, работающим в муниципальных образовательных 
организациях, расположенных в сельских населенных пунктах, поселках 
городского типа (поселках, относящихся к городским населенным пунктам) 
(расходы за счет субвенции)

06 0 07 70590 Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам и иным 
категориям граждан, работающим в муниципальных образовательных 
организациях, расположенных в сельских населенных пунктах, поселках 
городского типа (поселках, относящихся к городским населенным пунктам) 
(расходы за счет субвенции)

06 0 07 70590 Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам и иным 
категориям граждан, работающим в муниципальных образовательных 
организациях, расположенных в сельских населенных пунктах, поселках 
городского типа (поселках, относящихся к городским населенным пунктам) 
(расходы за счет субвенции)

06 0 07 70540 Расходы на социальную поддержку детей-инвалидов дошкольного возраста (за 
счет субвенции)

06 0 07 70560 Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования (за счёт субвенции)

06 0 08 00000 Основное мероприятий "Обеспечение защиты прав и интересов детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей"

06 0 08 71420 Расходы на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений (за счет субвенции)

06 0 09 00000 Основное мероприятие "Обеспечение полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству"

06 0 09 70650 Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю (расходы за счет субвенции)

06 0 09 70070 Обеспечение полномочий по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству несовершеннолетних граждан (расходы за счет 
субвенции)



06 0 11 00000 Основное мероприятие "Обеспечение функций муниципальных органов"

06 0 11 00110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов (МУ 
"Управление образования администрации Петушинского района")

06 0 11 00190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов (управление 
образования)

06 0 11 00660 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) централизованной 
бухгалтерии МУ "Управление образования администрации Петушинского 
района"

06 0 11 00670 Расходы на обеспечение деятельности районного методического кабинета

06 0 12 00000 Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципальных автономных 
образовательных учреждений"

06 0 12 00450 Обеспечение деятельности (оказание услуг) школ- детских садов, школ 
начальных, неполных средних и средних

06 0 12 71830 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднею общего образования в муниципальных образовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях (за счёт средств субсидии)

06 0 12 20645 Расходы на обеспечение льготных категорий детей обучающихся в 
муниципальных образовательных организациях

06 0 12L3041 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях 
(расходы за счет субсидии )

06 0 12 53031 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных общеобразовательных организаций (расходы за счет 
иных межбюджетных трансфертов)

06 0 12 21472 Расходы на организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время

06 0 12 71472 Мероприятия по оздоровлению детей в каникулярное время (за счет субсидии)

06 0 El 00000 Основное мероприятие "Реализация мероприятий в рамках регионального 
проекта "Современная школа" национального проекта "Образование""

06 0 El 51720 Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, 
средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том 
числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным 
основным общеобразовательным программам

06 0 E2 00000 Основное мероприятие "Реализация мероприятий в рамках регионального 
проекта "Успех каждого ребёнка" национального проекта "Образование""

06 0 E2 50980 Обновление материально-технической базы для организации учебно
исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий 
физической культурой и спортом в образовательных организациях

06 0E2 51710 Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, 
средствами обучения и воспитания образовательных организаций различных 
типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ, для 
создания информационных систем в образовательных организациях

06 0 E4 00000 Основное мероприятие "Реализация мероприятий в рамках регионального 
проекта "Цифровая образовательная среда" национального проекта 
"Образование""

06 0E4 52130 Обновление материально-технической базы образовательных организаций для 
внедрения цифровой образовательной среды и развития цифровых навыков 
обучающихся



06 0 ЕВ 00000 Основное мероприятие "Проведение мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных организациях"

06 0 ЕВ 51790 Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора 
по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

07 0 00 00000 Муниципальная программа "Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в Петушинском районе"

07 0 01 00000 Основное мероприятие "Организация и проведение физкультурно- 
оздоровительных и спортивных мероприятий"

07 0 01 20450 Расходы на проведение районных спортивно - массовых мероприятий и участие 
в спортивных мероприятиях другого уровня

07 0 02 00000 Основное мероприятие "Обеспечение деятельности учреждений физической 
культуры и спорта"

07 0 02 00430 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МБУДО "Спортивная 
школа "Динамо"

07 0 02 00470 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МБУДО "Районная 
комплексная спортивная школа" Петушинского района Владимирской области"

07 0 02 71600 Мероприятия по развитию физической культуры и спорта (за счёт субсидии)

07 0 02 S1600 Мероприятия по развитию физической культуры и спорта
07 0 02 06590 Расходы на обеспечение деятельности МБУ "Физкультурно-оздоровительный 

комплекс "ОЛИМПИЕЦ"
07 0 02 71600 Мероприятия по развитию физической культуры и спорта (за счёт субсидии)

07 0 02 S1600 Мероприятия по развитию физической культуры и спорта
07 0 02 20610 Расходы на текущий и капитальный ремонт в учреждениях физической культуры 

и спорта Петушинского района
07 0 02 20290 Расходы на укрепление материально-технической базы муниципальных 

учреждений физической культуры и спорта
07 0 08 00000 Основное мероприятие "Содержание объектов спортивной инфраструктуры 

муниципальной собственности для занятий физической культурой и спортом"

07 0 08 72000 Содержание объектов спортивной инфраструктуры муниципальной 
собственности для занятий физической культурой и спортом (за счёт иных 
межбюджетных трансфертов)

07 0 11 00000 Основное мероприятие "Строительство Спортивного корпуса в г. Костерево"

07 0 11 71390 Создание и модернизация объектов спортивной инфраструктуры муниципальной 
собственности для занятий физической культурой и спортом (за счёт средств 
субсидии)

07 0 11 S1390 Создание и модернизация объектов спортивной инфраструктуры муниципальной 
собственности для занятий физической культурой и спортом

07 0 12 00000 Основное мероприятие "Приведение муниципальных учреждений спортивной 
подготовки в нормативное состояние"

07 0 12 72740 Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения 
муниципальных учреждений спортивной подготовки в нормативное состояние 
(за счёт субсидии)

07 0 12 S2740 Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения 
муниципальных учреждений спортивной подготовки в нормативное состояние



07 0 Р5 00000 Основное мероприятие "Приобретение спортивного оборудования и инвентаря 
для приведения муниципальных учреждений спортивной подготовки в 
нормативное состояние"

07 0 Р5 5229S Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения 
муниципальных учреждений спортивной подготовки в нормативное состояние

08 0 00 00000 Муниципальная программа «Совершенствование гражданской обороны, 
защиты населения, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на 
водных объектах территории Петушинского района»

08 0 01 00000 Основное мероприятие "Обеспечение деятельности МКУ "УГЗ Петушинского 
района""

08 0 01 00590 Расходы на обеспечение деятельности муниципального казённого учреждения 
"Управление гражданской защиты Петушинского района"

08 0 02 00000 Основное мероприятие "Мероприятия по совершенствованию гражданской 
обороны"

08 0 02 23060 Расходы на оплату услуг связи, техническое обслуживание систем связи и 
оповещения

08 0 03 00000 Основное мероприятие "Мероприятия по совершенствованию защиты 
населения, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций"

08 0 03 23070 Расходы на создание резервов материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природною и техногенного характера

08 0 04 00000 Основное мероприятие "Выполнение мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности"

08 0 04 23040 Расходы на осуществление первичных мер пожарной безопасности
08 0 06 00000 Основное мероприятие "Обучение должностных лиц и специалистов 

муниципальных образований района и организаций в области гражданской 
обороны, защиты населения, предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных 
объектах"

08 0 06 23110 Расходы на обучение должностных лиц и специалистов
09 0 00 00000 Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей 

Петушинского района"
09 0 01 00000 Основное мероприятие "Предоставление молодым семьям социальных выплат 

на приобретение (строительство) жилого помещения"

09 0 01 L4970 Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
10 0 00 00000 Муниципальная программа "Дорожное хозяйство Петушинского района"

10 0 01 00000 Основное мероприятие "Строительство, проектирование и реконструкция 
автомобильных дорог общею пользования местного значения"

10 0 01 71150 Расходы на проектирование, строительство, реконструкцию автомобильных 
дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских 
населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных 
дорог общего пользования, а также их капитальный ремонт и ремонт (за счёт 
средств субсидии)

100 01 S1150 Расходы на проектирование, строительство, реконструкцию автомобильных 
дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских 
населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных 
дорог общего пользования, а также их капитальный ремонт и ремонт

10 0 02 00000 Основное мероприятие "Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных сооружений на них"



10 0 02 20040 Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и искусственных сооружений на них

10 0 02 72460 Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения (за счет средств субсидии)

10 0 02 S2460 Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

10 0 03 00000 Основное мероприятие "Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных сооружений на них в рамках 
инициативного бюджетирования"

10 0 03 20250 Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и искусственных сооружений на них в рамках инициативного 
бюджетирования

10 0 04 00000 Основное мероприятие "Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения сельских поселений"

10 0 04 20140 Иные межбюджетные трансферты администрации Петушинского сельского 
поселения на осуществление полномочий муниципального района по ремонту и 
обустройству дорожной сети

10 0 04 20240 Иные межбюджетные трансферты администрации муниципального образования 
Пекшинское на осуществление полномочий муниципального района по ремонту 
и обустройству дорожной сети

10 0 04 20340 Иные межбюджетные трансферты администрации Нагорного сельского 
поселения на осуществление полномочий муниципального района по ремонту и 
обустройству дорожной сети

11 ООО 00000 Муниципальная программа ’’Развитие культуры и туризма Петушинского 
района”

11 0 01 00000 Основное мероприятие "Обеспечение функционирования (выполнения 
муниципального задания) бюджетными образовательными учреждениями 
дополнительного образования"

11 0 01 00690 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) детских музыкальных, 
художественных школ и школ искусств

11 0 01 70390 Расходы на повышение оплаты труда работников культуры и педагогических 
работников дополнительного образования детей сферы культуры в соответствии 
с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597, от 1 
июня 2012 года №761 (за счёт средств субсидии)

11 0 01 S0390 Расходы на повышение оплаты труда работников культуры и педагогических 
работников дополнительного образования детей сферы культуры в соответствии 
с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597, от 1 
июня 2012 года №761

11 001 21050 Расходы на укрепление материально-технической базы муниципальных 
учреждений культуры

11 0 02 00000 Основное мероприятие "Обеспечение функционирования (выполнения 
муниципального задания) бюджетными учреждениями культуры"

11 0 02 00770 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МБУК "Районный центр 
прикладного и художественного творчества" Петушинского района 
Владимирской области

11 0 02 00790 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МБУК "Петушинский 
районный дом культуры"

11 0 02 21070 Расходы на организацию и проведение районных культурно-досуговых 
мероприятий

11 0 02 20660 Расходы на текущий и капитальный ремонт в учреждениях культуры 
Петушинского района

И 0 02 20650 Расходы на проектирование (корректировку проектно-сметной документации), 
строительство или реконструкцию учреждений культуры



11 0 02 00795 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МБУ "МЦКД"
11 0 02 70390 Расходы на повышение оплаты труда работников культуры и педагогических 

работников дополнительного образования детей сферы культуры в соответствии 
с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597, от 1 
июня 2012 года №761 (за счёт средств субсидии)

11 0 02 S0390 Расходы на повышение оплаты труда работников культуры и педагогических 
работников дополнительного образования детей сферы культуры в соответствии 
с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597, от 1 
июня 2012 года №761

11 0 02 00780 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МБУК "Музей Петуха"

11 0 02 21050 Расходы на укрепление материально-технической базы муниципальных 
учреждений культуры

11 0 03 00000 Основное мероприятие "Обеспечение функций муниципальных органов"
11 0 03 00110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 

(комитет по культуре и туризму)
11 0 03 00190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов (МКУ "Комитет по 

культуре и туризму")
11 0 03 00930 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) централизованной 

бухгалтерии МКУ "Комитет по культуре и туризму"
11 0 03 21070 Расходы на организацию и проведение районных культурно-досуговых 

мероприятий
11 0 04 00000 Основное мероприятие "Обеспечение функционирования учреждений культуры"

11 0 04 00900 Расходы на обеспечение деятельности отдела административно-хозяйственной 
работы МКУ "Комитет по культуре и туризму"

11 0 05 00000 Основное мероприятие "Организация библиотечного обслуживания населения"

11 0 05 00890 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МБУК 
"Межпоселенческая централизованная библиотечная система Петушинского 
района"

11 0 05 21050 Расходы на укрепление материально-технической базы муниципальных 
учреждений культуры

11 0 05 70390 Расходы на повышение оплаты труда работников культуры и педагогических 
работников дополнительного образования детей сферы культуры в соответствии 
с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597, от 1 
июня 2012 года №761 (за счёт средств субсидии)

11 0 05 S0390 Расходы на повышение оплаты труда работников культуры и педагогических 
работников дополнительного образования детей сферы культуры в соответствии 
с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597, от 1 
июня 2012 года №761

11 0 05 L5192 Расходы на государственную поддержку отрасли культуры на реализацию 
мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования книжных 
фондов библиотек муниципальных образований и государственных 
общедоступных библиотек

11 0 07 00000 Основное мероприятие "МБУ Телевидение Петушинского района - средства 
массовой информации"

И 0 07 00910 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального 
бюджетного учреждения "Телевидение Петушинского района"

11 0 07 20060 Расходы на укрепление материально-технической базы муниципальных 
учреждений средств массовой информации



11 0 08 00000 Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки по оплате 
за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и 
электроснабжения работников культуры и педагогических работников 
образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере 
культуры"

11 0 08 71960 Предоставление компенсации по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг 
теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работникам культуры 
муниципальных учреждений, а также компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций дополнительного образования 
детей в сфере культуры (за счёт субвенции)

12 0 00 00000 Муниципальная программа "Обеспечение общественного порядка и 
профилактики правонарушений в Петушинском районе"

12 0 01 00000 Основное мероприятие "Совершенствование муниципальной системы 
профилактики правонарушений"

12 0 01 20810 Расходы на организацию и проведение ежегодного районного соревнования за 
присвоение звания "Лучший участковый уполномоченный полиции 
Петушинского района"

12 0 03 00000 Основное мероприятие "Усиление борьбы против пьянства, алкоголизма, 
наркомании и правонарушений на этой почве"

12 0 03 22000 Приобретение фильмов и современных кино-видеоматериалов по проблемам 
правонарушений, профилактики наркомании, пьянства и табакокурения

12 0 04 00000 Основное мероприятие "Обеспечение безопасных условий жизнедеятельности на 
территории Петушинского района"

12 0 04 20830 Расходы на изготовление, монтаж и демонтаж баннеров социальной рекламы, 
направленной на профилактику пьянства, наркомании и иного противоправного 
поведения

12 0 04 20840 Расходы на изготовление буклетов, листовок, брошюр, памяток о способах и 
средствах правомерной защиты граждан от преступных посягательств

12 0 06 00000 Основное мероприятие "Предупреждение (профилактика) терроризма и 
экстремизма"

12 0 06 20930 Расходы на изготовление, установка и демонтаж социальной рекламы, 
приобретение и печать памяток, буклетов по правовому просвещению граждан в 
сфере противодействия экстремизму и терроризму

12 0 07 00000 Основное мероприятие "Борьба с коррупцией, посягательствами на 
собственность"

12 0 07 20900 Расходы на изготовление, установка и демонтаж социальной рекламы по 
правовому просвещению граждан в сфере противодействия коррупции

13 0 00 00000 Муниципальная программа "Создание в муниципальном образовании 
«Петушинский район» (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест 
в общеобразовательных организациях"

13 0Е1 00000 Основное мероприятие Реализация мероприятий в рамках регионального 
проекта "Современная школа" национального проекта "Образование"

13 0E1 55205 Расходы на строительство новой общеобразовательной школы в г. Покров на 
1100 мест

14 0 00 00000 Муниципальная программа "Повышение инвестиционной 
привлекательности Петушинского района"

14 0 01 00000 Основное мероприятие "Создание системы отношений (коммуникаций) с 
инвесторами (IR)"

14 0 01 21240 Расходы на брендинг муниципального района

15 0 00 00000 Муниципальная программа "Противодействие злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту"



15 0 02 00000 Основное мероприятие "Антинаркотическая пропаганда и воспитание"

15 0 02 20510 Расходы на издание буклетов и брошюр

15 0 02 20520 Расходы на проведение ежегодной спартакиады призывной и допризывной 
молодежи

15 0 02 S I690 Расходы на создание и оборудование кабинета наркопрофилактики

15 0 02 71690 Расходы за счёт средств субсидии на создание и оборудование кабинетов 
наркопрофилактики в образовательных учреждениях территорий со сложной 
наркологической ситуацией

15 0 03 00000 Основное мероприятие "Формирование комплексной системы профилактики 
наркомании"

15 0 03 20540 Приобретение брошюр буклетов, изготовление и установка баннеров

15 0 05 00000 Основное мероприятие "Материально-техническое обеспечение"

15 0 05 20530 Расходы на приобретение литературы, видеоматериалов, прокат видеофильмов

16 0 00 00000 Муниципальная программа "Обеспечение жильем многодетных семей 
Петушинского района"

16 0 01 00000 Основное мероприятие "Предоставление многодетным семьям социальных 
выплат на строительство индивидуального жилого дома"

16 001 70810 Расходы на обеспечение жильем многодетных семей (за счёт средств субсидии)

16001 S0810 Расходы на обеспечение жильем многодетных семей
17 0 00 00000 Муниципальная программа "Реализация государственной национальной 

политики в Петушинском районе Владимирской области"

17 0 01 00000 Основное мероприятие "Районный Праздник урожая"

17 0 01 20410 Расходы на проведение районного праздника урожая
17 0 02 00000 Основное мероприятие "Проведение молодежного фестиваля культур народного 

творчества в Петушинском районе"
17 0 02 20430 Расходы на проведение молодежного фестиваля культур народного творчества в 

Петушинском районе
17 0 05 00000 Основное мероприятие "Конкурс рисунков "Мы единое целое""
17 0 05 20415 Расходы на организацию конкурса рисунков "Мы единое целое" среди 

обучащихся в образовательных организациях Петушинского района
18 0 00 00000 Муниципальная программы "Развитие человеческого капитала в 

Петушинском районе"
18 0 02 00000 Основное мероприятие "Поддержка молодежного предпринимательства"
18 0 02 20020 Расходы на социальную рекламу предпринимательства среди молодежи
18 0 04 00000 Основное мероприятие "Поддержка производственного сектора экономики"

18 0 04 20080 Расходы на проведение ежегодных конкурсов среди работников предприятий

19 0 00 00000 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности дорожного 
движения в Петушинском районе"

19 0 04 00000 Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на повышение правового 
сознания и предупреждение опасного поведения участников дорожного 
движения"

19 0 04 20400 Создание и оснащение кабинета "ЮИД"

19 0 04 20500 Размещение социальной рекламы по линии безопасности дорожного движения

19 0R3 00000 Основное мероприятие "Обеспечение профилактики детского дорожно- 
транспортного травматизма в рамках реализации регионального проекта 
"Безопасность дорожного движения""



19 0R3 7136S Мероприятия по обеспечению профилактики детского дорожно-транспортного 
травматизма

20 0 00 00000 Муниципальная программа "Развитие информационного сообщества в 
Петушинском районе"

20 0 01 00000 Основное мероприятие "Приобретение лицензионного программного 
обеспечения для администрации"

20 0 01 22010 Расходы на приобретение лицензионного программного обеспечения для 
администрации Петушинского района

20 0 02 00000 Основное мероприятие: Приобретение лицензионных средств антивирусной 
защиты рабочих станций информационно-коммуникационной сети 
(установочный комплект)

20 0 02 22020 Расходы на приобретение лицензионных средств антивирусной защиты рабочих 
станций информационно-коммуникационной сети

20 0 03 00000 Основное мероприятие "Аппаратная модернизация локально-вычислительной 
сети"

20 0 03 22030 Расходы на аппаратную модернизацию локальных сетей администрации 
Петушинского района

20 0 04 00000 Основное мероприятие "Обновление вычислительной и организационной 
техники"

20 0 04 22040 Расходы на обновление вычислительной и организационной техники
20 0 05 00000 Основное мероприятие "Приобретение средств защиты информации (права на 

использование, бессрочная лицензия, обновление, установка и настройка)"

20 0 05 22050 Расходы на приобретение средств защиты информации
20 0 06 00000 Основное мероприятие "Поддержка официального сайта администрации"

20 0 06 22060 Расходы на поддержку официального сайта администрации
21 0 00 00000 Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности Петушинского района"
21 0 02 00000 Основное мероприятие "Модернизация наружных сетей водопровода на 

территории Петушинского района"
21 0 02 22430 Расходы на проектирование, строительство или реконструкцию (модернизацию) 

объектов питьевого водоснабжения
21 0 03 00000 Основное мероприятие "Устройство, ремонт и содержание общественных 

колодцев на территориях сельских поселений Петушинского района"

21 0 03 21400 Расходы на устройство, ремонт и содержание общественных колодцев на 
территориях сельских поселений Петушинского района

21 0 05 00000 Основное мероприятие "Строительство, реконструкция и модернизация систем 
(объектов) теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных 
вод на территории Петушинского района"

21 0 05 S1580 Расходы на строительство, реконструкцию и модернизацию систем (объектов) 
теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

21 0F5 00000 Основное мероприятие "Строительство и реконструкция (модернизация) 
объектов питьевого водоснабжения"

21 0F5 52430 Расходы на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого 
водоснабжения

21 0 05 20770 Расходы на проведение технического, строительного, авторского надзора и 
осуществление технологического присоединения к инженерным сетям

22 0 00 00000 Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в 
муниципальном образовании "Петушинский район"

22 0 04 00000 Основное мероприятие "Проведение внешнего обучения муниципальных 
служащих"

22 0 04 20440 Расходы на проведение внешнего обучения муниципальных служащих



22 0 10 00000 Основное мероприятие "Организация первого (муниципального) этапа конкурса 
на звание "Лучший муниципальный служащий Владимирской области" для 
определения кандидатуры для участия в областном конкурсе "Лучший 
муниципальный служащий Владимирской области""

22 0 10 20435 Расходы на организацию первого (муниципального) этапа конкурса на звание 
"Лучший муниципальный служащий Владимирской области" для определения 
кандидатуры для участия в областном конкурсе "Лучший муниципальный 
служащий Владимирской области"

22 0 11 00000 Основное мероприятие "Организация мероприятий, посвященных Дню местного 
самоуправления, чествование муниципальных служащих, достигших успехов в 
профессиональной деятельности по итогам года, а также ветеранов 
муниципальной службы"

22 0 11 20445 Расходы на организацию мероприятий, посвященных Дню местного 
самоуправления, чествование муниципальных служащих, достигших успехов в 
профессиональной деятельности по итогам года, а также ветеранов 
муниципальной службы

22 0 15 00000 Основное мероприятие "Организация проведения диспансеризации 
муниципальных служащих"

22 0 15 20490 Расходы на организацию проведения диспансеризации муниципальных 
служащих

23 0 00 00000 Муниципальная программа ’’Социальное жилье Петушинского района"

23 0 01 00000 Основное мероприятие "Предоставление гражданам жилых помещений по 
договорам найма специализированного жилищного фонда"

23 0 01 70090 Расходы на строительство социального жилья и приобретение жилых 
помещений для граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий (за 
счёт субсидии)

23 0 01 S0090 Расходы на строительство социального жилья и приобретение жилых 
помещений для граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий

24 0 00 00000 Муниципальная программа "Охрана окружающей среды на территории 
Петушинского района"

24 0 03 00000 Основное мероприятие "Разработка и проведение экспертизы проектно-сметной 
документации на рекультивацию Покровской городской свалки"

24 0 03 72020 Расходы на разработку и проведение экспертизы проектно-сметной 
документации на рекультивацию несанкционированных свалок (за счёт средств

24 0 03 S2020 Расходы на разработку и проведение экспертизы проектно-сметной 
документации на рекультивацию несанкционированных свалок

24 0 04 00000 Основное мероприятие "Создание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов"

24 0 04 72160 Создание новых и приведение в нормативное состояние существующих мест 
(площадок) для накопления твердых коммунальных отходов (за счёт субсидии)

24 0 04 S2160 Создание новых и приведение в нормативное состояние существующих мест 
(площадок) для накопления твердых коммунальных отходов

24 0 05 00000 Основное мероприятие "Ликвидация мест несанкционированного размещения 
отходов"

24 0 05 20715 Расходы на ликвидацию мест несанкционированного размещения отходов
25 0 00 00000 Муниципальная программа "Развитие потенциала молодежи в 

Петушинском районе"
25 0 01 00000 Основное мероприятие "Организация и проведение конкурсов, акций, форумов, 

слетов, круглых столов, встреч, лекций, фестивалей и турниров в сфере 
молодежной политики"

25 0 01 20090 Расходы на реализацию мероприятий в сфере молодежной политики



26 0 00 00000 Муниципальная программа «Патриотическое воспитание граждан на 
территории Петушинского района»

26 0 04 00000 Основное мероприятие "Военно-патриотическое воспитание детей и молодежи, 
развитие практики шефства воинских частей над образовательными 
организациями"

26 0 04 20600 Расходы на военно-патриотическое воспитание детей и молодежи, развитие 
практики шефства воинских частей над образовательными организациями

93 0 00 00000 Контрольно-счетный орган Петушинского района
93 9 00 00000 Работники контрольно-счетного органа Петушинского района

93 9 00 00110 Расходы на выплаты по оплате труда работников Контрольно-счетного органа 
Петушинского района

93 9 00 00190 Расходы на обеспечение функций контрольно-счетного органа Петушинского 
района

93 9 00 20120 Расходы на повышение квалификации и обучение сотрудников
94 0 00 00000 Финансовое управления администрации Петушинского района 

Владимирской области
94 9 00 00000 Работники финансового управления администрации Петушинского района 

Владимирской области
94 9 00 00110 Расходы на оплату труда работников финансового управления администрации 

Петушинского района Владимирской области
94 9 00 00190 Расходы на обеспечение функций финансового управления администрации 

Петушинского района Владимирской области
95 0 00 00000 Совет народных депутатов Петушинского района
95 9 00 00000 Работники высшего законодательного (представительного) органа 

муниципальной власти Петушинского района
95 9 00 00110 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов
95 9 00 00190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
96 0 00 00000 Администрация Петушинского района Владимирской области
96 1 00 00000 Глава администрации Петушинского района

96 1 00 00110 Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации Петушинского 
района

96 1 00 00190 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
96 9 00 00000 Работники администрации Петушинского района
96 9 00 00110 Расходы на выплаты по оплате труда работников администрации Петушинского 

района
96 9 00 00190 Расходы на обеспечение функций работников администрации Петушинского 

района
97 0 00 00000 Комитет по управлению имуществом Петушинского района
97 9 00 00000 Работники комитета по управлению имуществом Петушинского района
97 9 00 00110 Расходы на выплаты по оплате труда работников комитета по управлению 

имуществом Петушинского района
97 9 00 00190 Расходы на обеспечение функций комитета по управлению имуществом 

Петушинского района в рамках непрограммных расходов органов 
муниципальной власти

99 0 00 00000 Непрограммные расходы
99 9 00 00000 Иные непрограммные мероприятия
99 9 00 10260 Ежемесячная доплата к государственной пенсии лицам, ранее замещавшим 

должности в органах власти и управления
99 9 00 70010 Обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 

прав
99 9 00 70020 Реализация отдельных государственных полномочий по вопросам 

административного законодательства



99 9 00 51200 Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

99 9 00 02590 Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Управление по административному и хозяйственному обеспечению"

99 9 00 03590 Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Петушинский районный архив"

99 9 00 01590 Расходы на обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения 
«Управляющая Компания Административными Зданиями» муниципального 
образования Петушинский район

99 9 00 21300 Оплата налогов в отношеннии муниципальной собственности
99 9 00 08590 Представительские расходы
99 9 00 21170 Выполнение других обязательств Петушинского района
99 9 00 20125 Расходы на организацию мероприятий, связанных с обновлением "Галереи 

Славы", чествованием граждан, которым присвоено звание "Почетный 
гражданин Петушинского района", вручение медали "За заслуги перед 
Петушинским районом"

99 9 00 59300 Осуществление полномочий Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

99 9 00 20320 Расходы на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым 
тарифам по маршрутам на территории Петушинского района

99 9 00 21191 Расходы на уплату взносов в фонд капитального ремонта
99 9 00 20170 Расходы на содержание и распоряжение объектами недвижимости, 

находящимися в муниципальной собственности
99 9 00 21431 Расходы на ведение авторского надзора и технологическое присоединение к 

инженерным сетям (Реконструкция центрального водозабора)
99 9 00 20180 Расходы на техническое обслуживание и ремонт газового оборудования, 

газопроводов и сооружений на них
99 9 00 21420 Расходы на приобретение в муниципальную собственность жилых помещений

99 9 00 71370 Осуществление отдельных государственных полномочий по региональному 
государственному жилищному надзору и лицензионному контролю

99 9 00 20780 Расходы на проведение технического, строительного и авторского надзора в 
образовательных учреждениях

99 9 00 20790 Расходы на проведение технического, строительного и авторского надзора в 
учреждениях культуры

99 9 00 27050 Расходы на обучение должностных лиц и специалистов муниципального 
казенного учреждения «Отдел капитального строительства администрации 
Петушинского района Владимирской области»

99 9 00 2ZniO Расходы на укрепление материально-технической базы муниципальных 
учреждений, расположенных на вновь присоединенных к Российской Федерации 
территориях

99 9 00 70150 Мероприятия по обеспечению равной доступности услуг транспорта общего 
пользования для отдельных категорий граждан в муниципальном сообщении (за 
счёт средств субсидии)

99 9 00 S0150 Мероприятия по обеспечению равной доступности услуг транспорта общего 
пользования для отдельных категорий граждан в муниципальном сообщении

99 9 00 24020 Расходы на предоставление дополнительных мер социальной поддержки 
граждан при оплате жилищно-коммунальных услуг



99 9 00 51760 Расходы на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24.11.1995 года № 
181- ФЗ "О социальной защите инвалидов в РФ" (за счет средств субвенции)

99 9 00 71860 Предоставление жилищных субсидий государственным гражданским служащим 
Владимирской области, работникам государственных учреждений, 
финансируемых из областного бюджета, муниципальным служа-щим и 
работникам учреждений бюджетной сферы, финансируемых из местных 
бюджетов (за счёт иных межбюджетных трансфертов)

99 9 0 060160 Расходы на предоставление субсидии некоммерческим организациям 
(Общероссийская общественная организация инвалидов,общество слепых, совет 
ветеранов)

99 9 00 05590 Расходы на обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 
"Редакция радиовещания"

99 9 00 04590 Расходы на обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения 
"Редакция районной газеты "Вперед"

99 9 0021310 Расходы по управлению и распоряжению муниципальным 
имуществом.Управление земельными участками, находящимися в 
собственности муниципального образования Петушинский район и земельными 
участками, государственная собственность на которые не разграничена

99 9 00 00410 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ "Комитет по 
физической культуре и спорту администрации Петушинского района 
Владимирской области"

99 9 00 20230 Резервный фонд администрации Петушинского района
99 9 00 20235 Резервный фонд - фонд чрезвычайных ситуаций администрации Петушинского 

района
99 9 00 20150 Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий 

мунципального района по организации транспортного обслуживания населения

99 9 00 26680 Мероприятия в области градостроительной деятельности
99 9 00 70080 Мероприятия по обеспечению территорий документацией для осуществления 

градостроительной деятельности (за счёт средств субсидии)

9 9 00 S0080 Мероприятия по обеспечению территорий документацией для осуществления 
градостроительной деятельности

99 0 00 07590 Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
«Центр по развитию и содержанию инфраструктуры» Петушинского района 
Владимирской области»


